
  
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  1/2   

 

  Statutární město Ostrava 
  Městský obvod Ostrava-Jih 
  úřad městského obvodu 

  
 

Vaše značka:     
ze dne:         všem dodavatelům  
Č. j.: JIH/021292/22/OHS/Kor  VZ 32.22        zveřejněním na profilu zadavatele 

Sp. zn.          - zde -                                                                         
 

Vyřizuje: Ing. Roman Škubal         
Telefon: +420 599 430 316 

E-mail: roman.skubal@ovajih.cz 
 

Datum: 25. duben 2022 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3  
 

Veřejná zakázka:  Dodávka licencí MS Serverů 

  

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky zadaná dle § 27 v návaznosti na ust. 
§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 

V návaznosti na žádosti doručené prostřednictvím E-ZAK dne 22. 4. 2022 poskytuje zadavatel vysvětlení 
zadávací dokumentace u výše uvedené veřejné zakázky, a to: 
 

Dotaz 
dodavatele č. 4 

„Dobrý den, zadavatel v návaznosti na vysvětlení zadávací dokumentace č.2 
upravil znění návrhu Smlouvy na poskytnutí licencí MS Serverů, konkrétně čl. IV 
odst. 4. Upozorňujeme zadavatele, že uvedená formulace v čl. IV odst. 4 smlouvy 
bude právně v pořádku pouze v případě, že se jedná přímo o licenční portál 
společnosti Microsoft a to díky návaznosti na licenční smlouvu uzavíranou 
(případně již uzavřenou) mezi vlastníkem autorských práv (společnost Microsoft) 
a zadavatelem. Pokud však bude předmět plnění realizován formou poskytnutí 
tzv. druhotné licence, je třeba splnit konkrétní podmínky dle závazné judikatury 
pro to, aby zadavatel takové licence (užívací práva) řádně nabyl. Jinými slovy 
takové plnění nemůže být splněno prostým poskytnutím funkčního odkazu s 
přístupovými údaji na „Microsoft portál“ třetí strany.“ 

Odpověď č. 4 Viz. Odpověď č. 5. 

Dotaz 
dodavatele č. 5 

„Zadavatel v návaznosti na vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 Veřejné zakázky: 
Dodávka licencí MS Serverů upravil významným způsobem zadávací podmínky. 
Rozumíme úpravě čl. IV. Odstavce 4 smlouvy správně tak, že zadavatel bude 
považovat licence za dodané i když podmínky čl. IV. Odstavce 4 smlouvy budou 

naplněny jen s pomocí licenčního portálu třetí strany, tedy i Microsoftem 
neprovozovaného a nepodporovaného, který nedává právní záruku že informace 

http://www.ovajih.cz/


  
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  2/2   

 

na něm uvedené jsou pravdivé ? Uchazeč upozorňuje, že společnost Microsoft 
provozuje pouze dva oficiální portály, které se týkají předmětných licencí a to 
Volume Licensing Service Center a Microsoft Business Center. Jakékoliv jiné 
portály (například zmíněný SWTP.eu) jsou z pohledu prokázání vlastnictví licencí 
neoficiální portály provozované soukromými subjekty bez jakékoliv právní záruky 
pravdivosti v nich uvedených informací tedy neprokazují vlastnictví na nich 
uvedených licencí. 
Vzhledem k podstatné změně zadávacích podmínek rovněž žádáme o prodloužení 
lhůty pro podání nabídek. 

Odpověď č. 5 Ustanovení čl. IV odstavce 4 závazného návrhu smlouvy zní následovně: „Licence se 

považují za dodané okamžikem, kdy jsou nabyvateli k dispozici na online portálu pro 
správu a evidenci licencí Microsoft a funkční odkaz na portál včetně přístupů byl předán 
nabyvateli poskytovatelem“. 
Nikde se neuvádí, zda se má jednat o licenční portál společnosti Microsoft či někoho 
jiného. Je to jen technikálie pro evidenci. Vlastní aktivace či reaktivace licencí se děje 
přímo prostřednictvím výrobce software. „Poskytovatel“ (dle smlouvy) licence se 

nezbavuje odpovědnosti za právní vady poskytnutých licencí. Nepoctivý prodejce 
licence by byl nucen nést zodpovědnost za své konání. 
 

Aby případný prodej či přeprodej licencí byl v souladu s výrokem ÚOHS pod č.j.: 
25008/2021/500/AIV a rozsudkem Soudního dvora EU ve věci C-128/11 doplňuje 
zadavatel čl. IV odstavec 1 závazného návrhu smlouvy takto: 

Poskytovatel je povinen nabyvateli dodat zboží, předat doklady ke zboží, které tvoří 
nabývací titul a umožnit nabyvateli nabýt vlastnické právo ke zboží a právo vyplývající 
z příslušných licenčních smluv. V případě druhotných licencí dodá podkladovou 

dokumentací, která prokazuje podmínky stanovené nejen společností Microsoft, ale i 
Soudním dvorem Evropské unie (že první nabyvatel zakoupil licence se souhlasem 
nositele autorských práv, a to ve státu Evropské unie, respektive Evropského 
hospodářského prostoru, že první nabyvatel prohlásí, že licence jsou odinstalovány, 
nejsou používány a znemožní jejich použití v budoucnu, že licence byly jak původním, 
tak novým nabyvatelem úplně zakoupeny a nikoli pronajímány, a to ani částečně, a v 
neposlední řadě, že na licencích neváznou žádná práva třetích stran).  
Dodáním zboží se rozumí jeho dodání v sídle nabyvatele uvedené v úvodu této smlouvy. 
 

Dále zadavatel nahrazuje čl. IV odstavec 4 závazného návrhu smlouvy takto: 

O předání licencí a odpovídajících podkladů poskytovatel sepíše předávací protokol, 
který podepíšou obě strany. Předávací protokol slouží jako podklad k fakturaci za zboží. 
 

Zadavatel poskytuje upravený závazný vzor smlouvy. 

Zadavatel v návaznosti na shora uvedenou změnu zadávacích podmínek obsažených ve Výzvě k podání 
nabídek, vč. zadávacích podmínek upravuje časovou specifikaci tak, že prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek z původního termínu „26. 4. 2022 do 10:00 hodin“ na nový termín do 11. 5. 2022 do 10:00 hodin“. 
Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace je pro zpracování nabídky závazné. 

S pozdravem 

 

Ing. Radim Navrátil 
vedoucí odboru hospodářské správy 

 
Příloha 1 

http://www.ovajih.cz/

		2022-04-26T10:35:09+0200
	Ing. Radim Navrátil 52db6e3d283994cb241634ccdc4c5ca5c62632b5




